MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Branco
Seção de Gestão de Pessoas

 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Minas Talco - CEP 36494-018 - Ouro Branco - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 102/2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria nº 1.195, Artº 9, de 11 de outubro de 2023, publicada
no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência
fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG:

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto – Campus Ouro
Branco, Edital nº 102 de 21 de junho de 2024, publicado no DOU nº 119, de 24 de junho de 2024, na seção 3, página
37, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado,
deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Ouro Branco, de acordo com a
seguinte classificação:

CANDIDATOS
APROVADOS -

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Inscrição Prova
Títulos

Prova
Didática

Nota
Final Situação Ordem Área

Paulo Luiz Santos
Junior 94315 100,0 89,8 189,8 Classificado 1º Metalurgia

Beatriz Lopes
Falcão 94783 85,0 94,3 179,3 Classificado 2º Pedagogia

Anderson Thadeu
Nunes 94609 81,8 93,2 175,0 Classificado 3º Metalurgia

Jose Dimas de
Arruda 94657 85,0 89,7 174,7 Classificado 4º Metalurgia

Anderson Luiz
Teodoro 94752 79,0 85,5 164,5 Classificado 5º Metalurgia

Carla Marielly Rosa 94381 58,4 91,1 149,5 Classificado 6º Pedagogia

Marcelo Cargnelutti
Rossato 94719 51,5 93,3 144,8 Classificado 7º Matemática

Rodrigo Ferreira
Gomes 94288 41,8 94,7 136,5 Classificado 8º Metalurgia

Vanessa Graciana
Fiaia Lima 94746 43,1 91,5 134,6 Classificado 9º Metalurgia

Pessoal: Homologação do Resultado Final 36 (1986289)         SEI 23712.000765/2024-02 / pg. 1

Jackson Luiz Orione
Rafael Cunha 94619 43,0 88,3 131,3 Classificado 10º Matemática

Gabriel Marim 93717 52,0 67,0 119,0 Classificado 11º Matemática

Sabrina Victória dos
Santos Assis
Gonçalves

93727 20,0 82,6 102,6 Classificado 12º Pedagogia

Samuel Dias de
Oliveira 94133 20,0 82,3 102,3 Classificado 13º Pedagogia

Kenya Martins Gois
de Carvalho Alves 94765 20,0 81,8 101,8 Classificado 14º Metalurgia

Erica de Paula
Mineiro 94103 0,0 63,5 63,5 Classificado 15º Metalurgia

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Beatriz Lopes
Falcão 94783 85,0 94,3 179,3 Classificado 1º Pedagogia

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

Documento assinado eletronicamente por Haroldo Lacerda de Brito , Diretor(a) Geral - Campus Ouro Branco ,
em 30/07/2024, às 10:29, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1986289 e o código CRC CED9D2BE.

23712.000765/2024-02 1986289v1

Pessoal: Homologação do Resultado Final 36 (1986289)         SEI 23712.000765/2024-02 / pg. 2

	Pessoal: Homologação do Resultado Final 36 (1986289)